
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PD 141/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2023 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio de Salud de las Illes Balears
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es
Sitio Web http://www.ibsalut.es

Objeto del Contrato: Contrato derivado del Acuerdo Marco 4/2020 CC del servicio de vigilancia y
seguridad, así como el mantenimiento (preventivo y correctivo) de los sistemas y equipos de seguridad
ya instalados o que puedan instalarse en el Hospital Psiquiátrico, Hospital general y Hospital Virgen de la
Salud, así como el servicio de central de recepción de alarma (CRA) del Hospital Psiquiátrico i las UCR de
Manacor y de Son Gibert.

Valor estimado del contrato 1.968.623,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.985.028,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.640.519,76 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado "direcciones de prestación" dentro del apartado 2 "Datos del contrato" del modelo de pliego específico del
contrato.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibsalut.es


Precio de la oferta más baja 10,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 15,48 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Adjudicar el contrato derivado SSCC PD 141/22 del AM CC 4/2020 CC a la empresa EULEN SEGURIDAD, SA, con NIF
A28369395, por haber presentado la mejo oferta calidad - precio de acuerdo con su oferta económica y técnica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN SEGURIDAD, S.A.
NIF A28369395
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.442.883,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.745.889,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato -
Fecha de Formalización 23/03/2023

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta calidad - precio.

Se hace constar que la oferta económica se compone de una parte a tanto alzado del servicio de vigilancia y seguridad
(1.423.651,28 euros, IVA no incluido; 1.722.618,05 IVA incluido) y una parte a precio unitario servicio de mantenimiento
(15,00 €, IVA no incluido; 18,15 € IVA incluido) por un presupuesto de gasto máximo de 19232,40 €), es decir, por un total
de 1.442.883,68 € (IVA no incluido); 1.745.889,25 € (IVA incluido)
Fecha del Acuerdo 23/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el art.153.1 de la LCSP no será necesaria la formalización contratos basados en
Acuerdos Marco

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5cd8791-2b08-420d-b798-4a3184249aeb


Lugar

Ibsalut

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/01/2023 a las 14:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ibsalut

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2023 a las 14:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 (planta 8)
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: bolsa de horas gratuitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejora: compromiso adscripción ejecución contrato motocicleta eléctrica prestación servicio vigilancia y seguridad h.
Psiquiátrico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Mejora: Compromiso formación específica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora: Implementación sistema de gestión de mantenimiento preventivo y correctivo para ordenador (GMAO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica servicio de vigilancia y seguridad (a tanto alzado)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Oferta económica servicio mantenimiento (precio unitario)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Puntuación asignada oferta de empresa en la licitación del Acuerdo Marco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo (memoria descriptiva) ATENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE QUEJAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Plan de trabajo (memoria descriptiva) AUDITORIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Plan de trabajo (memoria descriptiva) INSPECCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BNfd6IU8%2BbEBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CC 4/2020 AM
Objeto servicio de seguridad y vigilancia de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, de su
sector público instrumental y de otros organismos públicos adheridos, así como el mantenimiento de sistemas y equipos
de seguridad
Órgano Servicio de Salud de las Illes Balears
Lote/Descripción 1 - Lote 1 Mallorca

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BNfd6IU8%2BbEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

ID 0000010633619 |  2023-560909 | Fri, 24 Mar 2023 13:54:04:148 CET 97816689051272901723628240735545034958UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


